dulenta vacatio. **D**rum si erat aliquis infirmus ex quo presubmebatur vacatio et pondera terc. qui dicit qm graui infirmitate detinebatur qd est notandum; qd si articularetur in materia et diceretur qd infirmus erat articulus non procederet. et ita vicit. **D**o. de Imo. se semel cōsuluisse et obtinuisse. allegat no. in sli p. glos. i. de sta. reg. c. i. in vbo absqz penuria. i. d. bo. p. humam. Scda conjectura est qd pbabiliter alio modo sperabatur vacatio illius prebende. Tertio qd prebenda postea vacans et pugnus confert illi qui renunciaverat temne. **C**lo. qd pbabiliter creditur de primo beneficium vacare qd rector detinetur gravi in firmitate. **C**lo. qd verbum petere non includit here re. **C**lo. qd renuncias maliciose beneficio ut aliud beat d. carenytqz. **C**lo. qd iste non possit habere scda p. bndam ex quo scribatur de prima vacatura. i. d. pben. si clericus. sol. si non obtinet primam vacantem ppter negligientiam suam tunc nō pot obtinere scda. vt ibi. si vero non obtinet primam non propter eius negligientiam sed ppter dolum vel culpam remiantis tunc p. habere scda ut hic qd fraus alterius sibi nocere nō dñm Archi. **J**o. an. Quero an littere date sub ista forma dicatur generales an speciales. hoc enim est utile scire. qd si essent generales rescripti papale postea impetratus valeret. dato qd nō faceret mentionem de isto per regulam generi p spēni derogatur. **J**o. pben. duidum. i. sol. dcp. ista forma a non pot dici generalis. sed bene d. incerta ci non includat certum beneficium vt no. de rescri. c. i. in sli. glo. **J**o. mo. dicit qd ista forma est generalis quo ad verba sed est singularis qd ad effectum. allegat de off. dele. ex parte. et idem hic Archi. allegat qd ibi no. **L**an. **S**o. **J**o. an. Quid si vnu spectat p. bndam ex receptione capituli et post ea vnu in fraudem renunciavit ille non habeat pign. Ali habeat locum iste ter. sol. dic qd non qd receptio capituli no afficit p. bndam vacaturam sicut facit receptio apostolicavt no. i. de conce. pben. si soli in ultima glo. in fine prime partis. Et sic in tlls ista fraus non expedit nec ista decret. locum b. **J**o. an. Sed in reservationibus legator aplice sedi bene procederet iste ter. vt ille afficiunt. vt. i. de off. leg. c. iii. i. no. i. de pben. h. q. et sic per consequens effet locus fraudi in illis. ideo habebit locum iste ter. in talibus reservationibus b. **L**ap. **A**bb. **H**ic. Quero an sit verum simpliciter id qd hic d. qd renunciants primum beneficium non possit illud repeter. sol. aut iste renunciavit p. se. tunc planum est qd non repetit vltrem. vii. q. i. qd periculorum de consecra. dist. iii. queris. et hoc aut ipse renunciavit p. litteras missas pape prout habetur. s. de in integr. resti. c. veniens. et adhuc tenet renunciatio nec repete p. off. ff. ad. oblig. l. non figura b. d. non figura sed oratione quam exprimum habet obliqua. et idem non minus valeret qd scriptura quicquid vocibus lingua figuratis significaretur. **J**o. an. Sed an renunciants p. litteras destinatas pape possit illas reuocare atqz presentent. so. vldf. qd. p. c. veniens. s. eo. ti. r. c. lecte. s. eo. ti. i. d. p. c. p. curator. h. s. i. s. de p. c. ex insinuatione. r. c. in nostra. ff. de pac. si cu fundi hoc dicit vlt. **A**lin. si rem a se nō obiect qd nō habuit p. derelicta. Si aut abieciit tunc pdidit possessione et reuocare non poterit. vii. qd. qd periculorum s. f. alius eam occupasset non posset agere p. illa. ff. p. derelicto. l. i. b. Archi. et vide not. s. eo. qd in dubiis. **J**o. an. Sed quid si isti constituent p. cura toxi ad renunciandi penitus non tñ renunciavit peccato. et vel pape qd fonsan nō potuit qd erit. vide bodie in cle. eo. tit. **J**o. an. Quid si facit p. curatore ad renunciandu et non penitit ci p. curator reniciat an iste reuocari recipe fructus vlt. ad te p. renunciacionis. Sol. dicit qd sic. scut socius qd renunciavit so ciati absenti cōcitat illi qdta quoniam scierit renunciacionem. ff. p. socio. L. sed & socius. h. si absenti tñ attendenda est forma litterarum dicitur renunciatio an renunciati an paratus sum vlo. vlo. lo. cedere vel cedo ad p. stimationem litterarum et sic soli vlt. ad tps renunciacionis capiat et non ultra. Sed huius videtur obstat qd si ego res p. bndam. p. curator c. amagere et actor ignorans egit qd mittit stipulatio. ff. iud. so. cu. aut. scut. dicit ergo ibi non attedit ignoratia quo ad c. omisione stipulationis penalit sc. nec hic d. attedit quo ad receptione fructu. Sed ridet Archi. qd ibi nō co. mittitur ex cl. a. re iudi. sed ex clausilla illa de solo malo. nam clausilla de iudicato soluendo b. tres clas. ff. iudi. solu. l. iudi. catum sol. vel dic vt ibi **J**o. an. Sed pone qd dicatur quem renunciase coram p. bndam viris nuncius non dat litteras pape. nun quid iste poterit retinere p. bndam an non erit sibi necessaria no ua p. bndam. arguit qd sic. s. eo. ti. et transfinis. Arguit contra. ff. de peculio. l. peculium. h. s. i. qd p. talem renunciacionis non perdit proprietate. vt no. **I**nn. **S**eo. qd in dubiis vldf sufficer epatentia plati qui illum poterat reuocare. ff. qui. mo. p. g. vlo. hypo. so. l. voluntat. r. c. eo. dilecti. **J**o. an. Sed quid de impenetrante a papa vt recipiatur in canonicum boni. cum sit paratus als suis beneficis renunciare. qd d. precedere an renunciatio an collatio prebende sol. Archi. respondet qd hoc vt littere ad

s. concession

C Incōsultus
calor. addre. ro.
singu. mts. fo.
rv. incipiente
volo. tibi. com
mētare. l. que
quid talous.

cluderet et officiales suos nō restringens se tm ad suā psonā **J**o. an. Quid intendebat archieps includere in mandato p illud verbum libere soluit b. Petrum et Archi. intendebat. vt non solum p viam appellacionis. sed etiam per viam simplicis ques. rele posset illum adire vel forte vt posset non constante cōtradis. ctione suffraganeoz **J**o. an. hic super glo. i. Sed quid fiet tis de causis que spectant ad suffraganeos ex quo archieps nō pot adiri nec ipsi possunt cognoscere. sol. b. Host. aedatur papa v. eius legatus fiet in p. in p. in Boatinum. facit qd no. j. de off. v. vica. c. i. In sli. glo. **J**o. mo. dicit qd s. epis. non est in mora p tendi absolutionem nec est res que ex mora sustinet grande p. ricolum melius est aliquantulum expectare qd nono iudici com mittere facit. de renun. c. i. facit. ff. de v. mune. l. i. in f. p. pa. pa. p. uidet casu ipso. j. eo. s. epis. Host. qui fuit archieps turbatur de his dicens se non videre sufficientem rationem nisi qd placet refringere p. tatem archieporum et ad se casus trabere nam si epis non pot. pcedere et v. qd ad ista tempora casus nō est resolutus apostolice sed i. non videt quare archieps hec nō pos set facere. Inducit etiā qd notatur hic erponendo verus quod ponit in summa. de off. o. s. quid pertinet p. p. sup. verbo. crimen et super verbo permittat. vbi p. qd epis. accusat subditū qd non potest compromitti si non existat index alius qd archieps cognoscit. vi. q. ii. c. i. Item si permettat cum capitulo suo et facit cle. si vna de re. eccl. non alle. fatetur tñ qd in casu b. tñ decr. l. qd ipse archieps excōcitat posset reddi ratio. qd sibi daretur ma teria excōcandi vt ad ipsum iurisdictio puenire. Ad hoc. s. de off. delega. suspitionis. Et puidendum est talibus que possent enenire insti. vi. bono. rapt. s. sed nedum. Sed ipse respondebat qd si iniust excommunicat egrae punitur. sed si iuse vel si sententia fertur p. delegatus pape non videt quare deuoluntur et ecclasticis ord. confundit. c. i. q. i. peruenit et dicit qd in hac parte curialior est imperator qui defectus et negligentiam suorum iudicium p. dioecesano epos vult suppleri. vt in auf. vt diffe. ius di. per totum. col. ir. et parcit remotis ne ad ipsum venire teneat vt in auf. de off. col. vi. et compatitur paupertati et occurrit li tibus laboribus et expensis. vnde in calu consimili nec responsum dat nec ad suum indicem remittit in auf. de manda. prin. s. si tis bi. r. s. seq. col. iii. Nec est cuiilibet facile adire curiam romanam p. iusticia sequenda nec fit sine granamine sumptuum et expensa rum. de resti. in integr. c. i. litteris ad s. b. cum. sit ergo b. cum p. ratione voluntas insti. de iure natu. s. sed qd principi. et p. em dem modū conqritur de extra. cuius mens habetur. s. de ele. qd. eo. lib. cui dicit obstat. c. cum in cunctis. s. de elect. in f. **J**o. an. Quero pro quibus culpis dicat hic ter. posse alteri puniri epm. Sol. dicit Host. qd forte est negligens in absolutione p. tenda. **J**o. an. vel dic vt dicit hic glo. in ver. tenentur. **C**lo. ii. colligit qd sunt multe decre. in isto volumine de isto archiepisco po. **C** In sli. glo. Host. et **J**o. mo. enumerant hic qd vltra ista has betur. j. de off. v. ca. de off. odi. de off. compe. de testi. de app. de censi. de pe. et remis. ne sen. excon. romana. **J**o. an. **C**lo. super verbo subditis. recita per contrarium qd immo non debet res uocari istud pceptum qd archieps est under totius p. in. generalis vt p. iii. q. vi. hoc quippe cum multis. c. illius questio. glo. sol. qd in subditos suffraganei non habent iurisdictionem ni si in casibus a iure expfis. **C** Mot. qd quis p. pluries p. ei. easdem culpa qd persistit in eius contumacia ad hoc vt lit. non c. testa. qd in h. **C** Oppo. et vide qd non fuit necessaria reuocatio istius pcepti qd ex quo archieps non erat under pceptum fuit nullus. s. iudi. et si clerici c. cor. sol. Host. fatec. qd. tñ ad ter. hic ridet qd hic non fit reuocari sed ostendit nullitas qd designat verbum penitus quasi dicater toto vt non valeat tale pceptum ex bac c. factu. **J**o. an. **C** Scdo oppo. et tra finem ter. qd dicit qd for. ter poterat puniri et sic p. llupponit qd non vere sed hoc est falsum qd immo poterat crescere tenuaciam vt lite non contest. qd in sli. solutum b. **P**e. **J**o. mo. et Archi. ista dictio forte non stat hic dubitative sed et expfisua veritatis. Simile habet de p. tue. **J**o. an. **C** Tertio opp. qd suffraganei non debuerunt audiri p. tentes istam reuocationem ex quo erant excōciti. s. de iudi. itel lerimus. sol. p. d. i. qd papa hoc fecit et officio suo non autem ad instantiam suffraganeoz vel p. d. i. qd etiam fecerit ad instantiam istoz. et qd non fuit exceptum valuit. j. de excep. p. a. vel forte suffraganei fuerint tempore quo petebant absolutionem. vel p. d. i. qd bic erant conuenti per archieps et ipsi erant rei et petebat ipsos compelli ad obseruantiam pcepti et sic veniebant se des fendingo qd tñ excōcito. s. de excep. c. inter. R. cum si. b. **J**o. an. super glo. i. **C** Quare dicit in principio ad curiam sol. vt in

non tñ ex culpis ipsis non dicit er negligentiis unde fin eñ si ter
tio requiritus. s.e.c.i. non pedit vel prima vice venegat expse fas
cit. i. de appel. ab eo. r. s. de loca potuit metropolitanus cognos
cer. allegat de offi. ord. duo simul. Consuluit tñ q archieps sub
ditum remittat ad suffraganeū statuens sibi termini cōpetetēz
qui subditu iusticia reddit quo elapsò si ipz nō fecerit ipse diffi
ciat. de offi. ord. qto in fi. r. c. ad reprimendam. t. c. irrefragabi
li. s. excessus. r. t ep̄is monitionē negare nō possit recipiat ei. p
lras monitionis sub suo sigillo remittat vel alias suas lras for
mā illaz et receptionis die ptingentes. ar. C. de fide instru. l. plures
r. sic obilitat illis ppria. i. q. vii. saluberrim. xxv. q. i.
o. e. semine. C. de non in. pec. l. gñal. r. vel siet de traditione lfarū
coram testibus instrim. s. de testi. albericus. t. c. significauit. vel
habeat de hoc lsa sigillata sigillo auctentico. de sen. exc. c. i. me
dicalis de suinstru. c. ii. Et idem Jo. mo. alle. not. s. d. c. pastoras
lis in gl. ii. r. c. irrefragabili in. iii. gl. Et idem Boatinus qui di
cit q. ideo aliud in negligentiā q. in excoatione: q. negligens
peccat in iurisdictione. r. ideo non miruñ si ad primum denoluit
Jo. an. tenet. d. Arch. ppter. d. Inno. niss in calu. s. eo. eccl.
Dau. de liua. dicit q. op. Archid. pcedit in superiore mediato.
op. glo. seruas in superiore immediato facit. de offi. ordi. irrefraga
bili. s. excessus. tñ vlus mundi approbat glo. fin. eum. Et istam
opi. credoveram. q. habemus ter. p. quem p. q. in 2cermentibus
etia excoatione iurisdictionis metropolitanus supplet negligētias
suffraganeor. ix. q. iii. c. sumus. r. hoc cessat fundamētū Arc.
facit de insler. frequentibus sup eo q. glo. dicit securus esse in de
lito. remittit lhosti. r. Archi. ad summā. de offi. ordi. s. quid p
tinet sub. s. sunt aut ver. sed qd stips. Et vide qd no. in. d. c. q. q.
in ter. glo. qd ergo. ver. nulla. r. ver. in fi. Jo. an. C. In
ea. glo. ibi non sc dependet ex ista glo. arguit hic Jo. de sancto
geor. iuncta cu ter. q. si a sna plati subditu epo fit appellanduz
r. ep̄us fit excoicatus non qz appellari ad archiep̄m ex quo non
datur iurisdictionis dependēta inter ep̄m. r. archiep̄m. Sed cō
tra istud arg. de notatis in. d. c. si is cui. r. p. doc. in. c. si q. cler
cum de fo. cōpe. vbi no. q. de sna delegati ep̄. ppter recusationē
si non est necessariū appellare appellabitur ad archiep̄m omis
sōmedio ep̄o. s. ergo debet eti bic r. multo fortius q. excoicat
non bz ptatem delegandi cām qd tñ recusatus pōt facere. t. de
offi. deleg. iude. ergo. si ibi appellat omis medio fortius vel si
bic non pōt appellari ad archiep̄m fortius nec ibi dicit q. doct.
mibil respondentis id q. bic exprimitur q. ppter delictu ep̄i
non denoluit iurisdictione sed excoicatio semper fertur ppter de
lictum. q. ppter contumaciam ergo r. c. Ipse vero sol. q. si op.
predictor est vera dicēdum est q. excoicatus non est sublatu d
medio. q. bz iurisdictione sed impeditam excoicatione durante
ideo cum habeat non transferitur ad archiep̄m sed ordinarius
recusatus priuatus est iurisdictione quo ad incognitionem illi
cause reseruata sibi ptate. s. eligēdi qn ergo delegans sublatu
est de medio ideo appellatur de eius delegato r. archiep̄m q. e.
iurisdictione non exercet sicut si ipse de cā cognouisset. Et ex
bac opinione concludit bz eum q. ep̄s recusatus non posset ad
se renocare iurisdictionem illius delegati nec illo morenti. vel
als impedito iterum alteri cōmittere fin eum. sed dicit q. Ber.
tenet p̄trarium in. d. c. si quis ztra clericu p. quo facit. i. d. of.
deleg. ab archi. fin eum. Sed dicit do. Jo. de Imo. q. posset
responderi q. ibi loquitur in papa cuius iurisdictione non expirat
fin cu. C. sup vbo zcessum colligit notabile ex ter. r. allegat
zcoadatias z ista inducit ad ptate dispelandi inepo. C. In ea.
gl. ibi iter corpora. Sup isto recitat Fran. verel. hic put ibi dis
tinguit gl. anp vba negativa an vba affirmativa sit pmulgata
bz. lhost. ponit hic aliqua exempla sicut est in edicto. de test.
de peuratore de matrimonio q. sunt pmulgatoria. de materia vero
phibitoria ponit exemplum hic in conspirationibus colligatio
nibus r. collegis q. cōfident. phibita nisi apparent pmulgata de iu
re. r. si p̄s. ff. de col. illicitis. l. j. r. s. de exc. pl. dlecta. C. In
fi. glo. lhost. dicit q. ep̄i dilapsant cum adultis r. minoribz nō
superiorat phibitum in maioribus vero non nisi repian pmul
ga de referatu pape se non intromittunt fine speciali mandato
Item non dispensant contra canones legem ipsis ep̄is imponē
tes nisi in quaue inueniuntur concessum. r. de temp. ordi. dlect
ne contra factu suum de cle. zing. diversis fallatis. Quo autē
ad omnes alios canones ligantes subditos tñ r. non ipsum nō
si conditor canonis dispensationem sibi retineat vel als repit
prohibitum poterit dispensare de prebend. grāne. de sen. excom.
nuper. Et sic dicit intelligandam auctoritatem brati Ber. q. di
cit ep̄i oportet esse dispensatorem canonum r. moderatorem le
gum r. t. ipse dicit in primiuita ecclia vnu excoicabat r. alter
absoluebat r. postea fuerit artati. vt p. i. q. ii. c. i. de pe. r. remi
cuz er eo. s. ad hec cum si. Jo. an. C. glo. si querit que pena sit
imponenda. glo. sol. In fi. gl. ad idem facit eo. t. i. de causis. et de
transac. c. si. poterit aut ista pena imponi per archiep̄um qui pa